
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de “Libros y Material Audiovisual (Música y Cine en
formatoCD/DVD/BLU-RAY/SACD/DISCO VINILO) para la biblioteca municipal FRANCISCO UMBRAL” del
Ayuntamiento de Majadahonda(2 LOTES)

Con la finalidad de que este centro bibliotecario municipal pueda cumplir con su misión de proveer a losDescripción 
habitantes del municipio de Majadahonda de colecciones bibliográficas suficientes y de calidad, ampliando y mejorando la
prestación del servicio público que ofrece, se lleva a cabo el presente contrato de suministro de fondo bibliográfico y
multimedia.
 Dicho contrato de suministro de fondo bibliográfico y multimedia obedece a la necesidad de renovación y
actualización del fondo bibliográfico de la Biblioteca Municipal. Ésta debe disponer de una colección coherente, equilibrada y
adecuada a las necesidades de nuestra localidad y el presente contrato garantiza el suministro de los materiales necesarios
para mantener dichos criterios de colección y ofrecer un mejor servicio a los usuarios.
 La distribución por materias sería las
siguiente, teniendo en cuenta la diversidad de usuarios, adultos, juveniles e infantiles, y el carácter y contenido de las obras
que se enumeran a continuación:
 Libros destinados a público infantil y juvenil (ficción infantil y ficción juvenil; materia infantil
y materia juvenil)
 Cómics y novela gráfica
 Ficción adultos (Narrativa, teatro, poesía y ensayo)
 Materias adultos
 Novedades
libros
 Audiolibros
 Audiovisuales (DVD, vinilo, CD)

Valor estimado del contrato 74.221,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.221,24 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: la "fecha inicio" es ORIENTATIVA

Lugar de ejecución
Biblioteca Municipal "FRANCISCO UMBRAL"

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA (LOTE 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

PEDIDOS PARA EL FONDO (LOTE 2)

Condiciones Según se indica en el PPT
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Norias 39
(28221) Majadahonda España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material Audiovisual

Suministro de material audiovisual para la biblioteca municipal Francisco UmbralDescripción 
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A%2BGZDZWTA7B4FrYLuaFkpC4F0e0oSXVc/lg0aVEJI%2Bj/rCrlraVnUTk3KT1av9b0nIVMd9k7De/Rgm8QR1%2BDIwAQJS3XosOZoOkrSVr2MuIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.727,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PEDIDOS PUBLICACIONES EXTRANJERAS
(LOTE 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PEDIDOS URGENTES (LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIASVY, S.L.
NIF B47753892
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Mateo Seoane Sobral nº 10
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983385643
Correo Electrónico distriasvy@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Majadahonda



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA
(TELEMATICA)

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:30 horas
LA FECHA ES ORIENTATIVA.
 Se publicara el día y la
hora de su celebración con al menos dos días hábiles

Contacto

Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº3
(28220) Majadahonda España

Contacto

Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº3
(28220) Majadahonda España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA

Proceso de Licitación

Según recoge la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXmLHJyqz7b10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014156934 |  2024-000970193 | Fri, 13 Sep 2024 12:14:56:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXmLHJyqz7b10HRJw8TEnQ%3D%3D


31113057247614179875295389306162955051 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


